
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №12 имени Белоконя Владимира Эдуардовича 

города Ставрополя 

 

от 30 августа 2021 года № 305 - ОД 

 

Об открытии «Ресурсного класса» для детей с расстройствами  

аутистического спектра на базе МБОУ гимназии №12 

имени В.Э. Белоконя г. Ставрополя 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Федеральным Законом 

от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», с учетом рекомендаций Минобрнауки РФ по созданию условий для 

получения образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и детьми-

инвалидами» и в целях организации учебно-воспитательного процесса для учащихся 

с РАС и ментальными нарушениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в МБОУ гимназии №12 им. Белоконя В.Э. г. Ставрополя «Ресурсный 

класс» для детей с РАС и ментальными нарушениями (далее-ресурсный класс) 

с 01 сентября 2021 года. 

2. Организовать работу ресурсного класса в соответствии с Положением о 

ресурсном классе.  

3. Назначить Борисову О.Н., заместителя директора по УВР, ответственной за 

организацию образовательного процесса в ресурсном классе. 

4. Определить кабинет №202 – учебным кабинетом для организации 

образовательного процесса в ресурсном классе. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Е.В. Ремаренко        

          С приказом ознакомлена 

Борисова О.Н. 


		2022-05-20T10:16:40+0300
	Ремаренко Елена Викторовна




